

26 stycznia 2019



W gminie Masłów podsumowali kulturalny rok

Noworoczny Tort Kultury gminy Masłów tradycyjnie przyciągnął liczne grono osób tworzących i wspierających lokalną kulturę. Wśród gości znaleźli się m.in.: Anna Krupka, wiceminister sportu i turystyki, Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Henryk Milcarz, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa, Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego i Jarosław Machnicki, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Wydarzenie, które odbyło się już po raz 17. jest coroczną okazją do podsumowania i podziękowania wszystkim zaangażowanym w działalność kulturalną w gminie Masłów. Wójt Tomasz Lato wraz Krystyną Nowakowską, dyrektorem Centrum Edukacji i Kultury „Szklany

Dom” powitali wspólnie gości zebranych w hali sportowej w Mącholicach-Scholasterii, dziękując wszystkim za wieloletnie wsparcie. Słowa podziękowania trafiły również do samych artystów, a także przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych, policji, nauczycieli, sponsorów, samorządowców.

- Gmina Masłów to miejsce, w którym można czuć się spokojnym o przyszłość kultury naszego regionu. Każdy rok to ogromna ilość spotkań, imprez, które służą nie tylko tradycji ale wychowaniu i scalaniu społeczeństwa - mówił wójt **Tomasz Lato**. - Dziękuję wszystkim, którzy nas wspierają, są z nami. Dzięki wam możemy tworzyć małe i wielkie rzeczy - dodał.

Wójt przypomniał również osoby związane z tworzeniem masłowskiej kultury, które w ubiegłym roku odeszły: Barbarę Wachowicz oraz Włodzimierza Koronę, pomysłodawcę i organizatora pierwszego Noworocznego Tortu Kultury.

Spotkanie to coroczna okazja do podsumowań. W 2018 roku w gminie Masłów odbyło się wiele wydarzeń kulturalnych, były to nie tylko imprezy cykliczne. Liczne inicjatywy i spotkania związane były z rocznicą 100 lat Niepodległości Polski. Obchodom dedykowane były m.in. Imieniny Stefana Żeromskiego oraz odsłonięcie pomnika w Dąbrowie. W minionym roku gmina rozpoczęła działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Szklany Dom wziął udział w akcji “Lato w teatrze” oraz “Mania działania”, odbyły się także warsztaty wikliniarskie, Dzień Ziemi oraz Festiwal Wędrowania, podczas którego miała miejsce inauguracja opery chłopskiej. Gmina gościła także na Węgrzech i Ukrainie, gdzie prezentowały się zespoły ludowe.

Mowa była również o planach na przyszłość. - Naszym marzeniem jest stworzenie reprezentacyjnego zespołu pieśni i tańca gminy Masłów. Mamy nadzieję, że olbrzymi potencjał artystyczny, jaki posiadamy zaowocuje powstaniem takiej grupy - mówiła dyrektor **Krystyna Nowakowska**.

Kulturalną działalność gmina Masłów prowadzi w 11 obiektach między innymi w świetlicach wiejskich, których w minionym roku przybyło aż trzy, powstały w Ciekotach, Masłowie i Dąbrowie. W gminie działa 21 zespołów artystycznych, do których należy ponad 200 osób.

- Słuchając o osiągnięciach i licznych wydarzeniach kulturalnych gminy Masłów oraz biorąc udział w wielu z nich, mogę powiedzieć, że jesteście Państwo ogromną dumą naszego regionu. Nie traćcie zapału. Mam nadzieję, że samorząd województwa świętokrzyskiego uczyni starania, aby pomóc Wam w realizacji wielu kolejnych planów - mówiła wicemarszałek **Renata Janik**.

- To co Państwo tworzycie na Ziemi Masłowskiej jest ogromnym bogactwem i potencjałem, także turystycznym. Dziękuję za to, że promujecie tę piękną kulturę, dziękuję za wszystkie ubiegłoroczne działania i proszę o równie intensywny kolejny rok - mówiła **Anna Krupka**.

- Miniony rok potwierdza, że gmina Masłów to ludzie, którzy potrafią wspólnie pracować i wspólnie się bawić, co dziś nie jest powszechne. Bardzo Wam za to dziękuję i gratuluję tej pięknej wspólnoty - mówił **Henryk Milcarz**.

Kulminacyjnym momentem spotkania było pokrojenie tortu. Wcześniej na scenie zaprezentowała się Gminna Orkiestra Dęta oraz szesnaście zespołów ludowych, które wspólnie odśpiewały hymn Gór Świętokrzyskich „Da moja Łysico”. Z kolei grupa masłowskich seniorów zatańczyła poloneza. Na zakończenie do tańca zagrała kapela Ciekoty.

Galeria zdjęć







